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“HIYDRO ENERGIH TRANSFORMER TOFCIS-AS" SiLpe.N
PASQYRAT FINANCIARE 2019

PASQYRA K POZICIONTT FINANCIAR(BI ANCT)
PR CTVEN £ MBYLIL R ME 31 DEJETOR 2019
(U GHUEIA SHUMAY JANE NE LEKE)

S ————— ettt

N Pérshkrimt § Elmmantéve Shanime V:: o gatoeg V';’ :::;::ﬁ
M
A AKTIVI
| Aktive Afatshkurtéra
1 Mjete Monetare s .
2 Investime{Tituj Prondsie t& Njisive Brenda Grupit,Aksion -
3 Té Drejta té Arkétueshme: 8 :
1.Nga Aktiviteti i Shirytezimit (Kilenté) . i
2 Njesli¢ Ekonomike Brenda Grupit . 0
3.Interesa Pjesémarrése na Njesi Ekonomike : s
4.7& Tjera (Debitore L& tjerd) 124,000 .
5.Kapital i Nénshkruar | Papaguar e S N R s
m ' “ m ‘ m “‘a ﬁ:ﬁiﬁﬁﬂ!ﬁtﬁ"éﬁ“ﬁf S G
4 Inventardt: ' YSERy 57 ‘
1. Leérde e Paré dhe Materiale 1@ Konsumueshme = .
2 Prodhime ni Proces dhe Gjysémprodukte - -
3. Produkte té Gatshme . -
4 Mallra . .
5 Aktive Biologjike . 2

6. AAM 18 Mbajlura pér Shitje
7. Parapagime pér Inventar . "
Totali | Inventarit{1-7) . N

5 Shpenzime té Shtyra 8 6,742,148 5,019,863
6 Té Arkétueshme nga té Ardhurat e Konstatuara RS T T
Totall i Aktiveve Afatshkurtér (1) Az ‘g,gc,m 8.019.0_3.3“
I Aktive Afatgjata
1 Aktive Financiare: ' - .
1.Titj Pronésie né Njs. Ekon. Brenda Grupit -
2.Tituj Huadhénieje né Njes. Ekon. Brenda Grupit -
3 Tityj Pronésie né Njs.Ekon. Pjesémarrje -
4.Tiw) Huadhénieje ne Njes. Ekon. Pjesamarrjeje -
5.Titu) & Tjeré (Aktive Afaigjala) .
B.Tituj t&Tjere té Huadhenies - -
Totali i Aktiveve Financiars (1-8) VAN -
2 Aktive Materiale: - G
1.Toka dhe Ndértesa - -
2.Impiante dhe Makiner - -
3.Té Tjera Instalime dhe Pajisje -
4 Parapagime pér Aktive Materiale dhe né Proces - -
Total  Aktiveve Mataral(t-) R
3 Ak‘m alowlk‘ A S AMAS AN A....-..\..-.- SRS R ) e ~... o
4 Aktive Jo-Materiale: A .
1.Koncesione, Palenta, Licenca, Marka Tregtare - -
2. Emri i Mire - -
3.Parapagime pér Aktive Afalgjata Jo Matenale - -
Totali | Aktiveve Jo-Materiale(1-3) - .
5 Aktlve Tatimore ti Shtyra 18 - -
Totall  Aktiveve Afatgjota (1) R R R A
. TOTALI VAKTIVEVE Gy T T T T 6866 148 T 6019,893

Nontabdl i miraiver

| 3 2P Energji
- « “[Transformer
— oo R QEBIRSARMCY , L "311;0 as-EL- - —

yrave financlare,
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PASQYRA L POZICIONTI FINANCIAR(BILANCI)-VAZRDIM
PERYVITIN EMBYLLUR ME I DHJETOR 2039
(TE GIrHA SEOMA'Y JANE NE LERE)

Nr Parshkrmi ) Elementéve Shérume V»;; :‘;;mm:s w‘; 1"7;‘;;?:“
e —
B DETYRIME DHE KAPITALI
L1 Datyrime Afatshkurtera: 10
1.Titujt @ Huamarrjes
2 Detyrime ndaj Institucioneve té Kredise .
3. Arkélime né Avancé pér Porost - -
4.Te Pagueshme pér Akfiviletin & Shirytszima(fumitore) £ - 2,640,000
5.Defasa ¢ Pagueshme . -
6.7 Pagueshme ndaj Njeés.Exon, Grup . -
7.Té Pagueshme ndaj Nj&s Ekon. Pjesémarrje - -
8.7¢ Paguashme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shog./sh . 2,092.100 2273693
9.7& Pagueshme pér Detyrime Tatimore
10.Té Tjera t& Pagueshme
Totali | Detyrimeve Afatshkurtira (1-10) S Barae
2 T6 Pagueshme pér Shpenzima té Konstatuara RS i R
3 Té Ardhura té Shtyra(dhe Grantet) - -
4 Provizionet - -
TM ' wm Mm m FOTIENT :1‘—“&?%12’.\:‘.’;‘.\';‘.(:.' '.‘i‘-g'.!’.%-'!’-':.“.'-
1.1 Detyrimet Afatgjata: 1
1. Titujt e Huamarrjes . -
2.Detyrime nda) Institucioneve v Kredisé - -
3 Arkatime né Avance pér Porosi - -
4.T& Pagueshme pér Aktivitet Shirytezuese(Fumitore) ! 4,773,298
5.Déftesa té Pagueshme N
6.T& Pagueshme Ndaj Njés_Ekon. Grup
7.Té Pagueshme Ndaj Njés Ekon. Plesémarrje .
8.Te Tjera & Pagueshme o N e
Totali i Detyrimeve Afatgjata(1-8) aas e TR s i e
2 Té Pagueshma pér Shpenzime té Konstatuara TR = Sy S T BT s W
3 T@ Ardhura & Shtyra -
4 Provizione(Pér pensionet, etj) -
5 Detyrime Tatimore té Shtyra 18 -
Totall i Detyrimeve Afatgjata (i) e
TOTNCL{RETYRMAVE ‘H.“) T T DA T I AT x-“'.':s;-.-:_'.';q.‘.-:-_m&,“
I Kapitali dhe Rezorvat : DAY oy 100 . 100
1 Kapitali | Nénshkruar 100 100
2 Primi i Lidhur me Kapitalin (-) - -
3 Rezerva Rivierssimi - -
4 Rozerva té tjora -
1 Rezerva Ligjore - ;
2.Rezerva Statutore - -
3 Rezerva & Tiera - R
5 Fitiml i Pashpémdarg - -
6 Fitimi (Humbja) e Vitit Financiar - -
T kol e Nemomi a5 v e

ST ALT | SETVRBEVE GO TAP ALY T =T




“HYDRO ENERGH TRANSFORMER TOPCYS-AS” SHpeK
PASOVRAT FINANCIARE 209

PANQYHA £ PERFORMANCES
PER VITIN E MSYLLUR ML L DHJETOR 2019
(TP GIUTLIA SHUMAT JANF NE LEKE)

et e

8 n RS e e 2 WA S A A S § ok RS e 0

\ 1’1:\;, RO m.hm ave dhe -Jl-'v(--mr-cu

. o s . A

N b gt g Ehn el 00 Ll R eaeg fpae tkiva,
2 X Vit raporiues VHi pacasrdhas
Ne  Parshknml i Elemantdve ' Shénme 54 .f:me o6 e
= == = = —— = e e

1 T& Ardhura nga Aktlvitet] i Shfrytézimit 13 - -

2 Ndryshimi né Inventarin ¢ Produkteve € gatshme dhe p -

3 Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar . -

4 T& Ardhura tdTjera té Shirytézimit - -

5 Lénda e Pard dhe Materlale té Konsumueshme 14

Lénda e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme -

Té Tjera Shpenzime - -
6 Shpenzime Personell 15 - -

Paga dhe Shpérblime -

Shpenzime pér Sigurime Shogérore dhe Shéndetésore -

7 Zhvier8siml | Aktiveve Afatgjata Materiale g -

& Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi 9 -

9 Shpenzime t& Tjera Shirytézimi A6icos e s pr s s
10 Totali i shpenzimeve (shuma 5-9) ORI 2SR BRSO, S
11 Fitiml(Humbja) nga Aktivitet| i Shfrytézimit {1-9) - -

b= — AL oLl - Tu AL ST, S A A LT L A LA L e T

12 Té Ardhura & Tlera =

Te Ardhura nga Aktiviteti Pjesémarres né Njesi té Tiera Eko -

Té Ardhura Nga Investimet dhe Huste e Tiera - -

Interesa té Arketueshem dhe té Ardhura te T]era 1& Ngjashn R I S : ..

Touah: 18 Sesttuiwies fo QOra(iny R T T
13 Zhvierésimi | Aktiveve dhe Investimeve Financiare (AASH) R e A R SN e e G T
14 Shpenzime Financiare 17 A B

Shpenzime Interesi dhe Shpenzime té Ngjashme -

Shpenzimel & Tjera Financiare SRS @ M= SR s g e mes

Totali | shpenzimeve financiare(14) A G SR At
15 Pjesa e Fitimit{{Humbjes) nga Pjesémarrja : ; VA
18 FitimiHumbja) Para Tatmit (11-15) S A R R
17 Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin 18 0 -

smumi Am ‘ rm w Fm B LR h\\.\‘.l-.'-' W

Shpenzime(té ardhura) | Tatim Fifimit 1 Shiyre -

Plesa e Tatim Fitimit té Pjesemarrjeve = .
18 FltimiHumbis) o Vith Financisr (1617} e e
15 Fivmli{Humbja) Pér:

Pronarét e Njesise Ekonomike Mémea - !

Interesat Jo-Kontrolluese - -

«
Kontabél | miratuar X E“e ngI’mef
< lT I' a n S
st 1226230010 : las—
ISARAJ l , L10 TOpg

L030

Shonlmot mbl pasqymt ﬁnancaam no 'aqet vquose iane p;osb porbérese ° ketym msqyrave ﬁmmcum
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SHYDRO ENERGINTRANSFORMER TOPCIS-AS” SiLpk
_ PASOYRAT FINANCIARFE 2019

PASQYRA ¢ PELRFORMANCES-VAZHDIM
PER VITIN ¥ MBVLLURME 3T DFJETOR 2019
(TE GITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

.t a8 e o @

S 3 A g 4 b

BPasgva e b ardhuzave g
3 2 553 ; SR Viti yaportues VN paraerdhes
ok PRIl A T 31.92.2019 $1.42.2018
w
1 Fisimbi{Humbia) e Vitit Financiar RS AR
2 Dilerencat nga Pérkthimi | Monedhdés né Veprimtan té Hu " - -
3 Diferencat nga Rivleresimi | Akliveve Afalgjata Maleriale - -
4 Diferencat nga Rivieresimi i Aktiveve Financiare 18 Mbsj.S 3 - .
5 Pjesa e té Ardhurave Gjithéperfshirese nga Plesemanjet : - -
6 Té Tjern 1& Ardhura Gjithéparfshirése par Vitin E h
r roh“ . “ A'dhu'm am“m- w ‘z.‘l : e -N:P’ AR eSS A .m’.-.‘.'.&:‘.w.:_-.us
Totall | & Ardhurave/(Humbjeve) Giithépérishirese (147} AR TRER RN
Pronarét e Njesise Mémé - 2
Interesat Jo-Kontroliuese - =

(\Fnergi
Transforme er
AT pgias-

L 1az0s

Shantmet mbi pasqyrat ﬂnancmro ni laqot vuueso jané pjesé pbrbéroae » ktlyre pasqyrave fmanc!are
Fage 6 ngs 19



SHYDRO EANERGH TRANSFORMER TOPCIS-AS" SH.p.K
PASOYRAT FINANCIARE 2019

PASQYRAE FLUESIT TH MJETEVE MONKTARE(MEI'ODA INDIRLKIL)
PERVTTIN E MBYLLUR MF 31 DITJETOR 2019
{TV. GITIHA SHUAA'Y JANT NE lr_m‘)

g B B B ey e e e g, B . e ey g ) R A A A B A A A B

: Viti raportues Viti paraardhis
Mr Parabkrimi | Elamontpye. ; Shaniront 11422019 34.42.2048

—_— e e e e e e e e e e 2

| Fluksi | Mjeteve Monetare nga Aktiv.Shirytazimit -
Fitiml/(Humbja) e Vitit Financiar -

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzime Financiare Jo-Monetare - -
Shpenzime pér Tatimin mbi Fitimin Jo-Monetar - -
Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi - -
Zhvlerésimi i Aktiveve Afatgjata Materiale - -
Fitimi nga Shitja e Aktiveve Afatgjata tMateriale(Fluksi i . - -

Ndryshimet né Aktivet dhe Detyrimet e Shfrytézimit

Rritje/Rénie ne 18 Drejtat e Arketueshme dhe 12 Tjera (1,846.253) (317.286)
Rritje/Rénke né Inventans - -
Rritie/Rénie né Detyrimet & Pagueshme 2027.846 -
Rritje/Renie né Detyrimet ndaj Punonjésve IR ;. <) . (..

Mjete Monetare Neto nga Aktly, & Shfrytezimit

I Fluksi | Mjeteve Monetare nga Aktiv, Investimit . -
Para Neto t& Perdorura pér Blerjen € Filialeve - -
Para Neto 1@ Arketuara nga Shitjs e Fiialeve - -
Pagesa pér Blerjen e Aktiveve Afatgjata Materlale - .
Arketime nga Shitja e Aktiveve Afalgjata Materlale . -
Pagesa pér Blerjen e Investimeve 1& Tiera - -
Arketime nga Shitja e Investimeve & Tjera .

Dividende t& Arketuar - -
Mijste Monetare Neto nga Aktiv. e |nvestimit - X

M Fluksi | Mjeteve Monetare nga Aktlv. Financimit - -
Arketime nga Emetimi | Kapitalit Aksionar - -
Arketime nga Emetimi i Aksioneve & Perdorura si Kolateral - -
Hua ¢ Arketuara - &
Pagesa e kostove transaksicnale (Hua dhe Kredi) -

Riblerje ¢ Aksioneve té Veta . .
Pagesa e Aksioneve t& Perdorura sl Kolateral - -
Pagesa e Huave - .
Pagese e Detyrimeve prej Qirase Financlare . &
Interes i Paguar -
Dividende te Paguar = .
Mjete monetare Neto nga Aktiv. o Financimit RESATRS T RS T3

IV Rritfa/Rénie Noto né Mjetet Monetare dhe Ekuivalente .

Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet né Fillim t8 Perludhés e -
Efekti | Luhatjeve 1€ Kursit té Kembimit - -
Mjotet Monetare dhe Ekuivalentet nd Fund te Poriudhés - -
< Tranbfo"‘“") <{
| jas-E
ro Tops
Hyd | Lo30402013

Shémmot mm pasqyrat ﬂnancaare ne 'aqet vqune 1ane p;aﬂ porborm ° im.ym p&sqyrave financiare.
Fago © nga 19



“HYDRO ENERGII TRANSFORMER TOPCIS-AS™ Sines
 PASQYRAT FINANCIARE 2019

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2015
(TE GJUTHA SHUMAT JANE NE LEKE)

PR ————————————ee e i

N Plvahiuln | Bloraentéve

veapli ¢ Neshkruer
Bl Lidh me Nepitain.

A& Pozicionl financiarm@ 310hjetor 2017 45,000,000 - - 1070560  (1.634.592) 858485 48,294,434
Efeky i ndryshimeve né politikal kontabél - - - . - - -
Pozisloni financlar i dekiaruar mé 1 ¢
Janar 2018 00 - . - (1.834,592) 858 468 45,294 434

Té ardhura totale gjithépérfahires pér
1 vitin:

Fitimi / Humbia @ vitt . - - . - . -

Té ardhura 18 tera giihapertshrsse - - - - - . -

Totall i t& ardhura gjithépérishirése pir . : ;

vitin:

Transakslonet me pronarét o rjisiss

2 ekonomike té njohura direkt né kapital;
Ematmi | kapitait 1&
nanshkrunr{ *ndryshime! brenda zerave) - - 1,070,580 (776.128) 10.309.784 204 434
Dwidendé ¥ paguar - . - - - .
Totall | transaksionave me pronaréte : ;
ojésisé ekonomike - . . 1070560 (776,128} 10,300,784 . 10,604,218

8 Poricionl financiar mé 31 Dhjetor 2018 100 - - 1,070,560 (776.126) 10308 784 10604398
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél - - - - - - .
Pozicioni financiar | rideklaruar mé 1
Janar 2019 100 " v X % - 100

T4 ardhura totale githépirfshirise pér
1 witin:
Faimni / Humbia e vitt . - - . w =

Té& ardhura t& tera gythépérfshirése . a - X . ~
Mlluﬁnmw

Transaksionet me pronarét e njésiss
2 ekonomike té njohura direkt né kapital:
Ematimi | kapitaie 18

nénshkruan+ndryshimet brenda zerave) ¢ - - e . =

Dividenae 12 paguar ” . .

Tchllvmmvem pronarét e %
. ——— ———— T Y W A A Ay e i N A I AR A #R O e e e
¢ Pozicionl financiar mé 31 Dhjetor 2018 100 -« . e e % 100

- e— E T T 4 A e AR TN e SR e SRS e e A e e oA W = At e n e

Energji
< TransformOI'Z) #
Hydro Topgias-EL :

i L030102018
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SHYDRO ENERGI TRANSFORMER TOPCIS-AS" SiLrK
PASQYKAT FINANCIARY 2019

Keéto pasqrra financiare jané aprovuar nga drejtimi i “HYDRO ENERG]T TRANSFORMLR TOPCIS-
AS” sh.p.k dhe jane firmosur nga:

Admunistraton

Bujar Nurka

A b e e e v . ——————— - - — - ——

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PER ¥T1IN K MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2019
(TF G UHA SIIUMAT JANE NE LEKFE)

L T e ————— - —

1. Informacione t¢ peegjitheshme

Shogéria tregtare eshte themeluar $i njé <hogén me pérplegiesi t¢ kufizuar me 10 Qershor 2010 dhe vepron
né pérpurhje me ligjin “Pér tregrare dhe shogénie wegtare™ dhe ligieve 1€ tjera g€ rregullojne biznesin né
Shgipén

Kapitali rreggistruar 1 saj éshré 100 leke dhe aktualisht zotrohet nga ortaku 1 vetem, z Bujar Nurka.

2. Deklarat? e pajrucshmérisé me SKK-1¢
Pasqyrat financiare(individoale) pér qellime té pergyithshme jané pergaurur dhe paragiten o¢ pérputhie me
Standarder Kombétare t¢ Kontabiliteut(SKIK-t¢), ¢ pérmuésuara, dhe me kerkesat ¢ ligit “Pex
kontabilicetin dhe Pasqyrat Financiare™,
3. Bazat ¢ pergatitjes s¢ pasqycave finaaciare
Pasqyrat financiare jané pergatitur mbi bazen e parimut te kostos hustorike, duke ¢ kombinuar me elemente
té metodave te tjera, dhe panimit té te drejrave ¢ kostatuara. Ato paraqiten né monedhén vendasce, Teké
Shatprar (“leke).
4. Poliikave mé & réadérishme kontab@l € zbaruara:

Mieter moneture
Mietet monetare pérfshijne, mjete monetare né arke dhe banké, llogan rrjedhése, si dhe, investime né tregun
¢ patasé dhe tregge o€ tjera shume likuide me kontrata jo mé té gjata se tre muaj, té cilat jané objekt | mé

rreziku jo domethencs 1€ ndryshimeve né viere.
Plukscl monetare jané hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ckuivalentét ¢ mjeteve monerare.

Fage 8 nga 19



“HYDRO ENERGH TRANSFORMER TOPCIS-AS™ SiLp.K
PASQYRAT FINANCIARE 2019

SHENIML PER PASQYRAT FINANCIARY

PERAVITINE MBYLLUR ME 31 DEJETOR 2019

(IF G FIta SHUMAT JANE NE LUKE)

Veprimeari té shirytézimil jane akuvitetet baze té prodhimit té 1& ardhurave 1€ shogerse dhe akuvitere €
tjera té cilat nuk janc aktivitete investuese ose financuesc.

Veprimiag investuese jané blerja, dhe nxjereja e aktiveve afatgjata dbe investime té tiera ¢ nuk perfshihen
nc ekuivalentét e mjeteve monetare.

Aktivitete financucse jané aktivitetet ¢ ¢ojné né ndryshume né masén dhe pérbérjen e kapitalit neto @
kontrbuar dhe 1€ huasé ¢ shogérisé.

Aktivet dhie detynmet financiase

Nije akuv financiar ose njé detyrum (inanciar nythet vetem kur shogena behet pjesc e kushteve kontrakruale
té nstrumentic Marja fillestare ¢ njé aktvl financiar ose nié derytim financiat béhet me kostot ¢
transaksionut{duke pérfshiré edhe ¢mimin e trasaksionit) pérvec rasteve kur matreveshya pérbén ne thelb,
njé transaksion financiar. Njé wansaksion finandar mund ¢ jete, pér shembull kur shiten malira apo
sherbime dhe kur pagesa shrvhet oére) afateve normale 1é wreguise ose kur ajo éshié financuar me njé norme
interesi gé nuk éshté njé normé tregu, Nese marréveshya pésbén njé transaksion financiar, matja eakivil
financiar os¢ detyrmit financiar béhet me vlerén aktuale 1€ pagesave 1€ ardhshme 1€ shontuara me normén
c interesit 1€ tregut pér njé mstrament té ngjashém borxhi.

Né fund té periudhés raportuese,marja ¢ mstrumentave financiaré behet si vijon: Instrumentat ¢ borxhut ¢
percaktuara ne piken Tdhe 8 te SKK-3 (si logan, défiesé ose hua e arkétueshme ose ¢ pagueshme) maten
me koston e amortizuar duke perdorur metodén ¢ interesit efekuv. Tnstramentat ¢ borxhit ge janc fe
Klasifikuara si aktive afatshkureér ose deryrime afatshkurtér maten me shumén e paskontuar € mjereve
monetare ose shumave t¢ tjera ¢ patshme pér t'u paguar ose arkéiuar, pérvecse kur marréveshja pérben,
ne cfekt, njé¢ transaksion financiar. Nése marréveshja peérbén né transaksion financiar,matja ¢ mstrumentit
t¢ borxhit behet me vlerén aktuale te pagesave te ardhshme e shontuara me nie norme tregu nteresi per
nj¢ mstrument (€ agjashém borxhi.

Ne¢ fund 1€ cdo perindhe raporiuni, shoqéria vleréson nése ka njc evidencé objekuve t¢ zhvleresimit te
ndonjé aktivi financiar q¢ matet me kosto ose me kosto te amortizuar. Nése ka ng evidence objektive te
zhveleresimit, njthen menjcheré shuma pér humbie nga zhvlerésimi n¢ fitim ose humbie.

Nése, né nje pertudhe pasuese, shuma ¢ humbjes nga zhvlerésimi zvogélohet dhe zvogclinu mund ¢ hidhet
objcktivisht me njé ngjarje gé ka ndodhur pasi ishic mohur zhvleresimi (s1 njé permirésim né vierésumin ¢
pozicionit financiar ¢ debitont) timetret humbija nga zhvlerésimi 1€ njohur mé paré ose direke ose duke
rregulluar njé ogart zhvlerésimine fitim ose humbye.

Aktiver dhe detyrimet financiar shoqérnia 1 klasifikon né afarshkurtra dhe afatgyata bazuar ne percakiimet e
SKK-2.

Inventacit

Fillimishr, inventan njiher ai€here kur shogenia e ka nén kontroll, prec pérfitime ekonomike prej tj dhe
kostoja e tij mund ¢ vicrésohet me besucshmen Njohja e inventareve beher zakonisht né momentia e
peérfitimit.

Inventarét maten fillimisht me kosto, Kostoja ¢ invenrarit pérfshin: koston e € gjitha matenaleve 1€ lidhura
drejtperdrejt me prodhimin s1 dhe koston e shodéramit @ kétyre matenialeve né produkte pérfundimtare.
Kostot ¢ drejiperdrejra 1€ matenaleve pérfshijng, pérveg cmimit 1€ blerjes, edbe ¢ githa koslot ¢ tjera qe
nevojiten pér té sjellé inventarin né pjendjen dhe vendndodhjen ckzistuese.

Kostofa ¢ lendéve te para, matepaleve 1€ konsumit, 10kés dhe ndértesave t¢ blera pér rishitje, pérbéhet nga
¢mimi i blerjcy, shpenzimet ¢ transportit, taksat e unportil, magazinimi, zbritjet dhe shresat tregtare dhe 1€
tjera shpenzime (¢ e té ngjashme (taksat e panimbursueshme).

Pas njohjes, inventari matet me vleren mé 1€ uler midis kostos dhe gminut t€ vlerésuar té shatjes pakesuar
me kostot pér r'u pérfunduar dhe shitr,

Taventatét 1 nenshtrohen tesut te zhvlerésimit ne daren e raportimat,
PP RGHask sligmdtife 1& arkétueshme nga 1€ ardhurage le’
re ry faget vijuese jand p] nanciare,
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Shogéra zbaton politikat ¢ shtyrjes & shpenzimeve té cilat do 1€ sigurojné te ardhura né periudhat e
mévonshme. Po ashtu ajo shperndan shpenzimet ¢ parapaguara né vartési @ perdommit dhe sigurimur te w
ardhurave.

Akuver afatziar materinke

Aktivet afatgjata matenale(AAM-1€} njihen si njé aktv vetém nésciaktivi kontrollohet npa shogéria, eshie ¢
mundur ge pérfitime te ardhshme ekonomike nga pérdorimi 1 akuvit t¢ hyré dhe kostoja e aktivit mund 1€
matet me besueshmén. Regjistrimu fillestar 1 AAM-se béhet zakonisht né momentin ¢ pérfumil @ tij nga
blerja apo prodhimi. Njé clement | AAM-sé, qé ploteson katetet pér njohje si aktv né pasqyrén e pozicionit
financiar, matet me kosto. Né vlerésimin ¢ mépasshém shogéna zbaton st polinke ¢ saj kontabel modelin
¢ kostos dhe e aplikon kété model pér 1€ gpthe klasén ¢ AAM-sé g€ vierdsohet.

Né pasqyrén ¢ pozicionit financiar nj¢ element + AAM-sé pargitet me kosto minus amortizimin ¢
akumuluar dhe ndonjé humbje ¢ akumuluar nga zhvlerésimi,

Kostot g¢ kané ¢ béjné me pérmiresimet ¢ mepasshme 1 shtohen kostos se AAM-s¢ vetrdm nése ato
permbushin kriteret ¢ péckufizimit (€ AAM-ve dhe kriteret pér njohjen ¢ aktiveve ne pasqyren ¢ pozicionit
financiar. Kostot q¢ bidhen me mitémbajijet dhe riparimet e vazhdueshme njthen si shpenzime gjaté viat
ushmmor

Shoqéria vieréson né cdo daté t€ raporumit nése ka ndonjé shenje qé njé aktiv mund (€ jet€ 1 zhvleresuar.
Nése ckziston ndonjé shenjé e vlle, ajo viereson shumén e okuperucshme t€ aktivit. Nése nuk ka te shenja
per zhvleresim, nuk éshté e nevojshme 1€ vierésohet shuma ¢ rikupesueshme,

Vliera ¢ amortizueshme ¢ AAM ve njihet né pasqyrén ¢ te ardhurave, si shpenzim neé menyré sistemalike
pergiaté jetés se dobishme ¢ ket akuvi. Pérjashtime béiné aktiver afatgjata materiale me jeté ¢ dobishme
pa atat s1 per shembull, toka (pérvec minierave dhe vendeve 1€ pérdorura per groposje), punimet e artit me
jeté afatgjaté, veprat ¢ muzeve dhe librat 1€ cilat nuk amortizohen,

Amortizimi per te giitha grupet, Uogatitet dhe njihet me mesoden ¢ vierés & mbetur, me norma te cilat jane ©
péraférma me jetegjatesine mesatare te parashikuar te pérdorimit. Toka dhe aktivet né proces nuk
amortizohen. Normat ¢ perdorura jane ne ndertesa 5 o te dhe per akiivet e tjera 20% @ vierés s¢ mbetar.

Aktivet afatgjata jomarerniale

Nijeé aktiv afatgjate jomaterial (AAJM) njihet vetem nese: eshee e mundur ge 1€ kete perfiame € ardhshme
ckonomike, kostoja ¢ aktvit mund t¢ matet me besueshmérni dhe aknvi nuk éshié rezultat 1 shpenzimeve 1¢
béra brenda shogerise pér nié z¢ jomarterial. Njoha Gllestare ¢ nje aktiv jomaterial behet me kosto, ndesa
vleresimi i mepasshem paragicet me koston ¢ 1) minus amortizimin ¢ 2kumuluar dhe ndonjé humbje @
akumuluar nga zhvlerésimi.

Njobja ¢ 1€ ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njthen sipas kontabilitetit € 1€ drejrave t€ konstatuara. Matja ¢ ¢ ardhurave
bchet me vleren ¢ drejié of arkétuar ose té askemaeshme. Viera ¢ drejté ¢ shumés sé arkétuar apo per t'u
arkéruar merr parasysh shumén e gfarédo zbritje tregrare, zbritjet pér shiyerje t€ menjehershme dhe zbatjer
e béra per sasi (véllim) ¢ blere.

Te ardhurat nga shuja ¢ mallrave dhe e produkieve njthen kur jané plotésuar té pjitha kushtet ¢ méposhime:
1 jan¢ kaluar blerésit té gptha rreziget dhe pérfiumet, q¢ idhen me pronésiné ¢ mallrave dhe produkievce;
shogeria nuk vazhdon € jeté e pérfshiré né ményre ¢ vazhdueshme né menaxhimin ¢ mallrave dhe te
produkteve né até masé gé tregon se ende zotéron ttullin ¢ pronésisé dhe/osc ka kontroll efckiiv mbi

perfiimet ckono«mkc qc lldbrn me mnsakuomn, do @
ndudhm aé lidh ‘ x, mun(_l_tc m_an'n me _bcsue%hm

financiare.
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Te ardhurnt nga kncna 3 sherbtmc\c nphcn kur shuma ¢ ¢ ardlmra\c muud ¢ mater me bceucshmcu.
ésheé ¢ mundshme qé pérfitimet ekonomike 1€ hidbhura me cransaksionin do té hyné ne shogery; faza e
pérfundimit & transaksionit né fund té periudhes raportuese mund © matet me besueshmen; kostor ¢
ndodhura per sherbimin, 1 dbe ato gé do & ndodhin pér pérfundimin e ) mund 1€ maien me besueshmen.

1'é ardhorat g¢ rrjedhin nga perdonimi nga palké 1€ treta 1 aktveve 1€ saj q¢ sjcllin interes, pérfinm pagesash
pér pérdorime 1€ pronés (rojéllti) dhe dividendé njihen si mé poshté: te ardhurat nga interest njthen mbi
bazén ¢ metodés lineare osc 1€ metodés sé bazuar né normén ¢ brendshme 1€ interesit efektiv; t€ ardhurat
nga shirytézimu 1 pronésisé (rojcll) njthen mbi bazén ¢ (€ drejtave dhe detyrimeve té konstatuara, n¢
pérputhie me kushtet ¢ kontratés; t¢ ardhurat nga dividender njihen kur aksionan ka te drejte ligiore per 1a
atkétuar ace (dividendin),

Shpenzimer njihen né pasqrrén ¢ té ardhurave dhe shpenzimerve atchere kur ngjana detyruese ka ndodhur
dhe shoqéria prer 1€ dalin akuve per shiyerjen ¢ tyre né t¢ ardhmen. Shogéria zbaton patimin ¢ keahasimit
té t¢ ardhurave me shpenzimer brenda € niejut ushrrim kontabel. Shpenzimet ophen kur keyhen dhe
realizohen te ardhura prej tyre, pavarésisht nese jané faturuar apo paguar.

Traasaksionet me monedhar ¢ huaja

Transaksionet né monedhé & huay, gé plotesojne kushtet né njohje, reggistroher né monedhéen funksionale,
duke zbatuar mbi shumén ¢ monedhes s¢ huaj kursin € menjehershém 1€ kembimit {spot] ndérmjer
monedhés funksionale dhe monedhés sé huay né datén e trasakeionit, por shpesh pérdoret nje kuts kémbimu,
i cili éshié 3 peratért me kursin e dates se kryerjes s¢ transaksionnt, p.sh. nj¢ kurs mesatar 1 njé jave osc njc
muaj mund te perdoret per 1€ gjitha transaksionet ¢ kryera gjate késaj perindhe, ne sccilén prej monedhave
te pérdorura.

N¢ fund ré cdo penudhe raportuese, zerar ne monedhé te huaj pérkthehen si me poshté:zérat monctare té
shprehur né monedhé € huaj duke perdorur kursin ¢ kémbimir ¢ mbylljes (dm.th, ne datén raportuese}:
zérat jomonerare ¢ maten me kosto historike ne monedhe t€ huaj duke pérdorur kutsin ¢ kémbimit né
datén ¢ ansaksionit; z¢rar jomonetaré g4¢ maten me vierén ¢ deejré né monedhé te huaj duke pérdorur
kursin e kembimit né datén kur ¢shie percaktuar viera e drejee.

Diferencat ¢ kémbimit, q¢ knjohen gjaté shlverjes s¢ zerave monetaré ose gjaté perkthimic @ zérave
monctare me kurse kembimi ¢ ndryshme nga kurset ¢ kembimit, me te cilat ato jane perkthyer ne njohpen
giaté periudhes kontabel akiualke, ose né pasqyrat financiare 1€ méparshme, njihen s fitim {ose humbje) té
penudhés kontabél kur ato lindin

Kur nje perfium ose humbie pér nié z¢ jomonetar njihet drejpérdrept né kapiral, aréheré decitpérdrejt né
kapital do & niilict edhe diferenca e kembimit,

Tanmi mbi firtmin

Tatumi mbi fitimin pérfshin talimin ¢ periudhés aktuale dhe tatimin e shivee, Tatumi mbi figmin njther st
shpenzim tatumor n€ pasqyren ¢ performances, pérvee tanmit 1€ zérave ge njihen direkt ne kapitali cili
njiher si njé z€ 1 kapitalic

Deryrimi tatimor akwial aphet né vieratr ¢é shoqéria priter té pagua)c nmbuxso)c) mhi bazén ¢  normave
taumore dhe hglc\e tatimore ¢ fanc miratuar ose jané né thelb té ¢
Akrivi ose detvrimi tatimor t& sheyré njihet per tatimet e zbritshm

petdhat e ﬂldhﬁhﬂ](’ strezultat 1 transaksioneve ose ngyu)cvc 16
adryshimet mes vlerave t¢ njohura pér aktivet dhe deryrimet
njolyerst kityre.

She

pasqyrave lmmaars.
Fsoe 91 nes (9
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aktiveve dhe dervrimeve nga autoritetet tatumore, si dhe nga mbama ¢ humbyt-\c taumore dhe e taumit €
zbrishém (nmbursueshém) t€ papérdoruc

Norma akiuale e tatimit mbi Atimin pér usheamin 2019 eshre 15 % aq sa ka géne né ushrrimin ¢ meparshem.

5. Miete Monctare (fikujditete né arke banké ey).)

Giendiet ¢ mjctet monetare ne banke dhe arke, ne filim dhe fund te usheamir janc si me poshie:

P Viti raportues - 31.12.2019 VIti paraardhés 31.12.2018
Nr Pérshkrimi | Elementéve Monedha Vv \

—_—————ee—ee—e e e e e

1 Mjete monetare né arké Leke - - - a
2 Mjete monetare né banké Lek&/Euro/ - . . -
3 Investima né tragie shumda likuide  Leké - - - -

SHUMA - - > .

Pershkrimi analitik 1 giendjes ne seicilen banke ku kryen veprimet shogerta :

i Nr & EmiiiBankes ) 3 ate 1 Kurgl fund wtit P\Aera ne lek

= T —I— (R AR W, TR
2 _ALFABANK b 12V i DR R DR DRI |

1. "3 RAFFEISENBANK _TALL 1. RIS Tosustts: HCPIDUIPNE IS OIOPST) PSRRI

L4 RNFFEISEN BANK {EURO R i |

Giendjet ¢ lloganve te likupditcteve & paragitura ne pasqyrat financiare konfirmohen me nxjerrjer ¢
llogarive bankare dhe inventaret [izike te monedhave ne fund 1€ ushenmic Tepricat e shprehura ne
monedhé t¢ huaj, jane perkthyer ne leke duke pérdorur kursin ¢ kémbimit t¢ shpallur nga B.Shqipérise.

6. TE Drejta (8 ArkEtueshme Afatshikurtéra
Té drejrat e arketueshme, né fillim dhe oé fund & ushirimit kontabél deklarohen st vijon:

g Viti
Nr WAWA Viti raportues 31.12.2019 31.12 2018

Nga Aktiviteti | Shirylezimil(Klienie) = .
Njesita Ekanomike Brenda Grupit -
Interesa Pjesémarrése né Njesi Ekonomike .
TE Tjera (Debitore 1& tjeré) =
Shteti- Tatim mbi fitimin - .
Shieti-Tatim mbi vierén e shtuar 124,000 -
Huadhenie @ pérkoshme -
Te tjera (fumitore debitore
5 Kaphal i Nénshkruar | Papaguar

HWN -

R T TR T e 5 v124ﬁ SRS X X

Ne “Nga Akuvirei 1 Shfrytezimit{Kliente)“ janc pasqyroar faturat ¢ papaguara per produktet qe shogera
ka trepetuar gjate ushtrimit si dhe tepricat debitore 1€ marrdhenieve me fumitorét. Ne zénn “Te e
gshie perfshire shuma e dhenc paradhénie per nenkontrakior per keyer te puni shérbimeve 1c
kotratuara midis paleve .

wr @ fmanc:m
Fage 12 oga 19
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Dmumt mendon se te gndm Le:krsal do e arLcmhcn né nje pcnudhe ahtshkum-r me vlercn ¢ tyre
nominale dhe nuk parashikon tenie ne viere,

7. luaveman

m.sum S 31122018

Lénde e Pard dhe Maleriale t& Konsumueshme . -
Prodhime né Proces dne Gjysémpradukle -

Produkte 1é Gatshme - -
Mallra - R
Aktive Blolog|ike - =
AAM té Mbajtura pér Shitje -

Parapagime pér Inventar - -

Blu o o oW N -

0 Shuma - : e s,
Giéndje inventan mé 31. 1""015 pérfshin sipas zérave te paragitura vlcruuu sipas standarreve dhe
metodologiise sé pershkruar né shemmet ¢ pérgitheshme.

8. Shpenzime (€ Shtvra
Nuk jane cvidentuar shpenzime te shtyra ne fund te ushirmit,
9. Aktiver Alatgjata Matetiale(AAM-te)

Kostoja, amortizimi 1 akumuluar dhe vlera kontabél né fillim dhe né fund € viol ushinmor per aktivet
afatgjata matertale(AAM-t€) patagiten si vijon:

Impeante ahe L3 ol > Akdive
Nr Gjendjot ans lowazyst Toka'Te Nderess K mstahme dhe ”°.‘. dhe Totas
rane pajisjs
— ‘&
A Kostoe AANMe 01 012019 - - - . o -
Shtosat - - - = =
Kesto & AAM-ve 31.12.201% - - . . 2 2
8  Amordzimi AAM-ve 01 01,2016 - - - . < -
Amonizmi ushtrimd - ¢ = p
Amortizioy pér daljet @ AAM-ve - o . . - .
Amortiziml AAN-ve 3112 2018 . . . - = 5
€ Znveresimi AAM-ve 01,01.2019 . - - . - -
Shiesat - - - -

Paig . . ) : i :
— St TN TS . - . - 2 -

D Viera netc & AAM.ve 01 01.2018

“1ydro|Topgias-Eks«/ 13w
Lom10201‘
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{(UE GH THA SHUMAY JANE NF LEXKE)

\:\\{-tc q¢ phummc katerct pér njohje s akuv né pnsq_wen ¢ pozicionit financiar, jane matur me kosm
N¢é vlegésimin e mépasshém shogéna zbaton si polidkeé té sy kontabél modelin e kostos dhe ne pasqyren ¢
pozicionit financiar AAM € jané paragitur me kosto minus amortizimin ¢ akumuluar dhe ndonjé humbje
¢ akumuluar nga zhvlerésimi, nése ka.

Vlerar dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabeken ¢ mesipesme jane te
perputhura me te dhenat ¢ inventagzimeve fizike ge shogeria ¢ ka kryer ne fund re muajit dhjeror 2015,
Metoda e zgjedhur e amortizimit te AAM-ve éshte metoda mbi vierén e mbetur,e njejte me até ¢ perdoret
per gellime fiskale.

Shogéna vieréson né ¢do daté t¢é raportimit nese ka ndonjé shenjé ge¢ nj€ aktv mund € jere 1
zhvlerésuar, Drejimi mendon se pérgpithesisht né kéré usheom kontabéd, nuk ka shenja té rénjes né viere 1é
AAM-ve dhe nuk ka logaritur zhvieresime.

10, Detvrisne Afarshkurtéra

Detvamet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushitrimit kontabel 2010 paragiten:

Vitl paraardhis
Ne Pérshinimi | Elementéve Vili raportues 31,12.2018 31.12.2018

—_———e e e e e e e e e e e s

Tiwjt @ Huamarrjes - .
Detyrime ndaj instilucioneve té Kredise - -
Arkétime né Avanceé pér Porosi - .

Té Pagueshme pér Aktivitetin & Shirytézimit{furnitore) - 2,640,000
Deftesa té Pagueshme - .
Te Pagueshme ndaj Njés Ekon. Grup . -
Té& Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Pjesémarre - -
Té Pagueshme ndaj Punenjsve dhe Sigurime shog./shéndel. - -

Paga dhe shpérblime 2,082,335 1,852,993

Sigurime shoqérore dhe shéndetésore 9,765 420,700
9 T& Pagueshme pér Detyrime Tatimore - .
Shteti-Tatim mbi fitimin - -
Shtefi-Tatim mbi vieren e shivar . -

Tatim mbi té ardhurat personale 660 106,100
Tatimi ne burim . .
10 Té Tjera 1& Pagueshme - =

WSO AON -

Shuma 2,092,750 5,019,793
“Arkeume ne avance per porost ” rezulton me njc gjéndje 0 zero .
“Té Pagueshme ada) Punonjésve dhe Sigunime shoq./shénder” Shogua ka detyvtime nday sip shoqerore ¢
shendetesore muapn dhjetor 209,
“T¢ Pagueshme pér Derynme Tatimore * perbehet nga shuma TVSH ¢ pagueshme.

~

M

Kontabé! { miratuar Ene fg“

sy A Lol
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11. Dewnmet Afargjata

1| Thaf e Hawargs . .

2 | Detyrime nda; ‘rsitacioreue 1 Aredsk

3| Arkittrme o Avanc per Pores. .

4| Té Pagazshime per Aamiel Shinde geelF salore) 4,775,29

5 | Dbfiesa (¢ Pagueshme . -

B 78 Paguesame Naw, MiEs Ehon Gao

7| Teé Pagueshme Noaf N Ercr: Pjzsimare 2 2
e S LV Pttt Clm ol sl (s i I

Jane klasifikuar te giitha detyrimet detyrime afatgjata nc fillim dhe ne fund te ushirumit kontabel.

12. Kapitalt dhe rezerval
Kapitali i regjistruar 1 shoqerise, i paragitur n¢ pasqyren ¢ pozicionit financiar, €shte 1 njéjt¢ me até e
percaktuar ne statunn e shogerise dhe korregjimet me veprimet kontabél 1e kryra ne vitin aktual financiar,

meé 31.12,2019,

Gate ushtamit kontabél nuk ka rrige ose pakesim ne kapitalin e rregpstruar té shogense dbe ndryshime nc
raportet zotermit nga orlaket

. 1T ardhurat nga akativiten @ shieviczimit dhe & (jera

‘_..s?:is.-}r S s i I .-
Nrooo [ Emectimy R A e S 32208 31122018

1| Té Ardhura nga Aktiviteti | Shirytézimit: - -

Shitje e produkteve te gateshme dhe nénprodukleve - .

Shitja e punimeva dhe sherbimeve 2 -

Shitja e mallrave - =

Te ardhura nga shitje 18 tjers(gera komisione et) - S

Totali | t& Ardhura nga Aktivitati i Shfrytézimit - .

2 |Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar - -

3| Té Ardhura t& Tjera t& Shirylézimit - -

T& ardhura nga Shilja e Aktiveve W - -

Té ardhura 16 liera(grantel.te tjera.........) : B

4 | Ndryshimi né Inventarin e Produkteve té gatshme dhe - -

i L e e N e . L L T T

\
=

<
. nﬂC‘a



SHYDRO ENERGH TRANSFORMER TOPCIS-AN” SH.P.1
_ PASOVYRAT FINANCIARE 2019

SUENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

PERVIIIN L MBYLLUR ME 2L DHJETOR 2019

{TE GUTIHA SHUMAT JANE NE |.in1')

Pex vete nsryn-n ¢ ~hoqenac, sl njc \hoqcusc, lc :n‘dhu.rat nga akuwenl shfr\ tézimit pcrbc-hm up,a 281
“Shitje punimesh e shérbimesh” ne te cilin jang pasqyruar te gjitha shitjet e realizuara dhe te faturuar nda)
klienteve. Ne zbatim dhe konforme te lignt per TVSH.

14, Shpenzimet e pér WndE (f paré dhe marenale € konswimueshme

ah 14 Lénda ¢ Paré dhe Materiale t& Konsumueshme

Nr | Emertimi

1 Lenda & Paré dhe Materiale té Konsumueshme .
Lénda e Paré dhe Materiale - H
Malira

0 QO

T e e T T T T — T

Vlera ¢ shprehur ne zerin “Lénda e Paré dhe Matenale”, perfshin giithe lenden ¢ pare dhe marenales
ndihmese te perfshire ne produknn e shitar, viere e barabarte kjo me gjendjen e inventarit ne¢ fund e
periudhes.

15. Shpenzime personeli
Shpenzimet e personclit pétbehen nga pagar, kontnbutet e sigurimeve shogérore dhe shénderésore, leja

vietore e paguarcaportd mjckesor 1 paguar ne 14 ditec ¢ para, pjesémarria o€ fiime dhe shpérblimer.
Nurmn mesatar i punonjesve dhe shpenzimet vietore té ktyera pér personelin jané si me poshté

1 Shpenzime Personell - =
Paga dhe Shpérbime . ;
Shpenzime pér Sigurime Shogerore dhe Shéndetésore . -

Te tjers v o
Shuma . -
. 0 0

16. Shpenzime of tjera shinviczio

Né shpenzime 1€ tjera té shfrytézimit jané pérfshire hostot e shérbimeve kryesore dhe ndihmése, gé lidhen
drejperdrejt me veprimtarité e shirytézimt dhe ato pér géllime admunistraave,si dhe, kostot ge ndodhn jo
rregullisht gaté rrpedhés normale ¢ bizacsit.




“HYDRO ENXERGI TRANSFORMER TOPCIS-AS™ 51k
PASOVRAT FINANCIARE 2019

SUFNIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PERVICIN £ MBYLLUR MF 32 DIJETOR 2019
(TF G A SHUMAT JANE NE LEKF)

b A B b e sy B NAS v 8 o

Sh.16 wnmw

Viti rapontues Vit
Nt Emadtioml 31.12 2019 31.12.2018

b e e e o B & e

1 Té Tjera Shpenzime G ; : : o - -
1 Shérbime nga 18 tretétfllog 6162) - oo - -
Trajiime 1@ pergjitheshme{nga te trete) - -
Qera - -
Mirmbaitie dhe riparime .
Sigurime -
Trasferime udhatime dieta
Shpenzime postare dhe ielekomunikimi - i
Shpenzime pér sharbimel bankare - -
Te tjera E2
©3 - Tatime dhe taksa(og B3) . oo oo 0 2 -
Taksa dhe tarifa vendore -
Taksa te regjistrimit -
Tatime ts tjera _ a
‘4 Shpenzime 1@ tiera jo korentefflog. 67y -
Viera kontabel @ AA te shitura 5
Te tjera p
5 Snpenzime 3 Tjera ShintezimiGjoba,provizione) 110g 65.68) -
Shpenzime per pritie dhe pérfagésime -
Gjoba demshpérblime
PIOHTNEE . & o 2. 40 ow iAo ., e X I S T —— . .
Tetpera =T 2]

SRR

17. Te ardhurat dhe shpenzimet financiace

B -

! sh. 1?} Shpenzime Financlare

_.. s e

Nr Emertimi 3 s : wmanzaom Vtimudnes:u

Shpenzime financiare{L0g.65) e =

Shpenzime pér interesa & =

Shpenzime fnanciare te tjiera - 8

Humbp nga kembm\e! dne pertth-mm = -
0 B 0

Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimer sipas kerkesave te standarteve.

15, Shperzaimet e satinit mubi fimin

Ne vijim jan¢ pasqyruar perberesit me kryesore & shpenzmeve (i€ ardhurave) taumorc € cilar pérfshyne:
shpenzimet 1atimote aktuale dbe shumén e shpenzimit (1¢ ardhurés) taumorse te shiyré, gé ka te béje me
krijimin dhe realizimin e diferencave ¢ perkohshme dhe mbartien e humbjeve.

‘XT.,:SZDW

M‘OW wve financiare.
l L0301 f'aqe 17 nga 19




“HYDRO ENERGIH THANSFORMER TOPCIS-AS™ S1LeK
PASOYRAT FINANCIAKE 2619

SHENIME PLR PASQYRAT FINANCIARE
PR VTN K MBYLLL R ME 31 DITJLTOR 2019
(1i: <.jlll{.\9fll‘\i\1 JANE NE (ERT)

e g A e A o R D e e e e A D B W WA b A

Sh18 Shpenzime pér Tatimin mbi Fitimin
Emetimi = - SRS 31122018 31422018

Nr.

| Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin - -
1 Fitimi(Humbja) Para Tatimit - -

2 Té ardhura té njohura gé pérjashtohen nga tatimi mbi fitiin(-)

Dividentét e deklaruar dhe ndarjet e fitimitinga investimet e kontroliit dhe -
Té tjera(rimarrie provizlonesh,gjobash otj)(-) -

3 Shpenzime te panjohura tatimore(+) . -
Shpezime pritje ¢ dhurime tef kufilt tatimor(+) - -
Gjoba, penalitete demshperblime(+) - -
Amontizim mbi normal fiskale(+) . s
Provizione per meziqe e shpenzime(+} Z

Té tjera -

4  Diferenca pozitive- Shpenzimet tatimore 1€ lejuara minus njohjet pér gallimet e raportimit(-)
Amortizimi | pérshpejtuar tatimor(-) =

Te tjorat-) -
5  Zbritja € humbjes 1atimore(-) .

6 Fitimi | Tatueshém-Humbja Fiskalo(1+243+4+5) e RoARR T

Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin(2015-15%) -
0 Z

[ Shpenzim(té ardhura) i Tatim Fitimit 18 Shiyré(+/-}
1} Shpenzime(té ardnura) pér Tatimin mbi Fitiming|+i)

Ne l.lugnnqm ¢ shpcn/umt akm—al t¢ tatimit mbi fikmin jane zccpekruu kerkesar e legjislacionit fiskal. \omu
c taamit mbi fitimin pér vitin 2019 eshte 153%.

19. Ngjaget pas dates se bilancit dhe vazhdimesia ¢ shiovezimic

Asnjé ngjarje ¢ réndesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit t€ pasqyrave financiare,

20, Shpjegume mbi palét ¢ lidhura

Me marrien né konsiderate 1€ ¢do transaksioni dhe marredhenic ré mundeshme, jo thjesht formen ligjore
té tyre ne 31 DHJLTOR 2015 dhe 31 Dhjetor 2014 nuk ka transaksione me palkét e lidhura.

21, Shifrar krahasuese

Pasqyrat financiare t€ viue 2019 jané hartoar dhe paragitur né peérputhje me formatet g¢ jané dhéné ne

shiojcén e standardit SKK-2,(1e pérmirésuar) dhe geljet e viat 2018 jané ripagaqgitur sipas kétyre zerave.

Administratori Hartucesi/Financien

Bujar NURKA & erit ISARA]J
)
( | < 5
_ forn A 3 i i
W“Wav‘mﬁu pdﬁyra)’fg\_ e G faqet .niuuse 3an6 piesé périeraseq-Rat b xve financiam.,
‘ chalad Fage Y8 ngs 19
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*HYDRO ENERGH TRANSFORMER TOPCIS-AS” Sien
FASQYRAT FINANCIARE 2019

SHENIME PER PASQYRAT FINARNCIARE
PERVITIN EMBYLLUR ME 31 DHJETOR 2019
(¥ GITEHA SHUBMAT JANE NE LEKE)

i i S g A A B A T i 8 e A § 4§ 4 R - u Aoy A i S P g 1 A B AL A A A SR

INVENTARI | LENDEVE TE PARA E MATERIALE ME 31/12/2019
NR | Emerctimi R ‘Niesi | Sasi | Cmimi | Viera

TOTALILENDE EPARE Biess RN SRR ROSER

SHENIME PUER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITINE MuvLLoR ME U DHJETOR 2019
(Ti GYrredA SHUMAT JANE NE LEKE)

g A g g B A 8 P S A A R e o o e A B g A B A Wt SN ST S B W T S A & e e

Tirane mé, 23.03.2020

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria ““HYDRO ENERG]JI TRANSFORMER TOPCIS-AS” SH.P.K " me
NIPT 1.03010201S, tme administrator Z, Bujar Nurkaka hartuar pasqyrat financiare e viar 2019

konforme standarteve kombérare € konmbilireue.

Administratori i Shoqérisé
Bujur Nurka

Rhenémex mbc puqyfat hnanctau né faqet vijuose ,anb pjesb p#rbbrese a kétym paaquavo f‘nancmm
{age 19 nga 19
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“HYDRO ENERGJI TRANSFORMER TOPCIAS-E" SHPK

N

Forma juridike : SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
Data € themelimit: 02.06.2010

Numvri unik i identifikimit (NIPT) : L03010201S

Selia: Shirgjan SHIRGJAN Fshati Topgias./ ELBASAN

Adresa sekondare : S'KA

Objekti tregtar:  Financimi,projektimi,ndéctimi,vénia né
puné,administrimi,mirémbajtje,prodhim dhe tregtim té
energjisé,té hidrocentralit "TOPCIAS" dhe trasferim né bazé
té Iejeve & kongensionit (¢ formés BOT & dhéna nga
Ministria ¢ Ekonomisé, Tregétisé dh Encrgjitikés ¢
Autorizuar nga Késhilli i Ministrave,pér shfrytézimin e uvjit
t& lumit Shkumbin pér prodhimin e energjisé elektrike.

...............................................................................................................................

PASQYRAT E POZICIONIT FINANCIAR
(BILANCI)

2019

(Ne zbatim te Standartit Kombétar te Kontabilitetif Nr.2 te Pérmirésuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Pasqyroi ﬂnancnore joné Indeuale PO :
- Pasqyrat financiare jané jokonsoliduara....................JO

- Pasqyrat financiare jané 1é shprehura né................ .LEKE
- Pasqyrat financiare jané té mumbullakosura né....... LEKE
- Periudha kontabél: ................... 01.01.2019 - 31.12.2019
VDAl S DYNOS: it s s e A 23.03.2020
- Monedha : leké

- Shkalla e rumbullakimit : 0.00 leké

AN CARbE VR APIANRS e

ELBASAN, Mars 2020










